АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2018 №  166

г.Искитим

О проведении Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях
района в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской
Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества образования»,
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.01.2018
№05-11 «Всероссийские проверочные работы -  2018» и в целях своевременной
диагностики уровня достижения обучающимися образовательных результатов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 20 марта по 27 мая 2018 года провести Всероссийские проверочные
работы (далее -  ВПР) во всех общеобразовательных организациях района, в которых
открыты 4, 5, 6, 11 классы:

1.1. для обучающихся 4-х классов по русскому языку, математике, окружающему
миру;

1.2. для обучающихся 5-х классов по русскому языку, математике, истории,
биологии;

1.2. для обучающихся 6-х классов по математике, биологии, русскому языку,
географии, обществознанию, истории;

1.3. для всех обучающихся 11-х классов по иностранному языку только
письменную часть; для обучающихся 11-х классов, выбравших для сдачи ЕГЭ
иностранный язык, письменную и устную часть;

1.4. для всех обучающихся 11-х классов по истории и физике.
2. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего

обязанности начальника управления образования администрации района Жукова Л.И.

О.В. Лагода